
BOJA núm. 68Página núm. 8.750 Sevilla, 7 de abril 2004

hace pública la Resolución de adjudicación definitiva del con-
trato que se cita:

- Entidad adjudicadora:

Organismo: Delegación Provincial de Asuntos Sociales de
Huelva.

Dependencia que tramita los expedientes: Servicio de Ges-
tión de Servicios Sociales.

Número de expediente: 21/GSP/04.

- Contrato:

Objeto: Gestión de servicio público para la atención espe-
cializado, en régimen de internado, de personas mayores
mediante la modalidad de concierto.

División por lotes: No.
Lugar de ejecución: Centro Residencial «La Viña», Carre-

tera de Circunvalación, s/n, La Palma del Condado (Huelva).
Plazo de ejecución: Desde 1 de marzo de 2004 hasta

31 de agosto de 2004.

- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Negociado sin publicidad.
Forma: Negociado sin publicidad.

- Presupuesto base de licitación: Ciento cincuenta y siete
mi l c iento diez euros con veint icuat ro cént imos
(157.110,24 E).

- Adjudicación. Fecha: 1 de marzo de 2004.
- Contratista:

Contratista: Geriátrico «La Viña», S.L., con CIF
B-21342423.

Nacionalidad: Española.
Importe: Ciento cincuenta y siete mil ciento diez euros

con veinticuatro céntimos (157.110,24 E).

Huelva, 2 de marzo 2004.- La Delegada, María Luisa
Faneca López.

UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 25 de marzo de 2004, de la
Universidad de Huelva, por la que se convoca concurso
de suministro por procedimiento abierto y tramitación
ordinaria. (PD. 1069/2004).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad de Huelva.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de

Contratación.
c) Número de expediente: S/07/04.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Suministro e instalación de equi-

pamiento activo de Red de Comunicaciones en el Campus
Universitario de La Rábida, de la Universidad de Huelva.

b) Número de unidades a entregar: Anexo de Prescrip-
ciones Técnicas.

c) División por lotes y número: Lote único.
d) Lugar de entrega: Campus Universitario de La Rábida.
e) Plazo de entrega: 8 semanas.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.Presupuesto. Importe total: 60.000 euros.
5. Garantías.
Provisional: 2% del presupuesto de licitación: 1.200

euros.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Universidad de Huelva.
b) Domicilio: C/ Dr. Cantero Cuadrado, 6.
C) Localidad y código postal: Huelva, 21071.
d) Teléfonos: 959 018 054/55/56.
e) Fax: 959 018 056.
El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Pres-

cripciones Técnicas se retirará en la Copistería de la Facultad
de Ciencias de la Educación (Pabellón núm. 3) en Avda. de
las Fuerzas Armadas, s/n, Campus de El Carmen, teléfono
959 019 351, de Huelva, o se podrá consultar en la página
web de la Universidad en la siguiente dirección: http://www.
uhu.es/gerencia/, en información económica (apartado de
contratación).

f) Fecha límite de obtención de documentos e información:
Durante el plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: Los especificados
en los Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de
participación.

a) Fecha límite de presentación: 26 días naturales con-
tados a partir del día siguiente a la publicación del presente
anuncio en el BOJA.

b) Documentación a presentar: La especificada en los
Pliegos.

c) Lugar de presentación: Registro General (de lunes a
viernes de 9 a 14 horas h), si el plazo de presentación terminara
en sábado estaría abierto el Registro General, en el mismo
horario.

1.ª Universidad de Huelva.
2.ª Domicilio: C/ Dr. Cantero Cuadrado, 6.
3.ª Localidad y código postal: Huelva, 21071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-
tener su oferta: 3 meses.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.
9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Universidad de Huelva. Rectorado.
b) Domicilio: C/ Dr. Cantero Cuadrado, núm. 6.
c) Localidad: Huelva.
d) Fecha: Se efectuará por la Mesa de Contratación, en

acto público, dentro de los diez días hábiles siguientes a la
calificación de los documentos presentados en tiempo y forma.
Si fuera sábado, se trasladaría al lunes.

10. Otras informaciones: Si el último día de presentación
de ofertas fuera inhábil, se ampliaría el plazo al siguiente día
hábil.

11. Gastos de anuncios: El importe de este anuncio será
por cuenta de las empresas adjudicatarias.

Huelva, 25 de marzo de 2004.- El Rector, Antonio
Ramírez de Verger Jaén.

ANUNCIO de la Universidad de Sevilla, de adju-
dicación.

1. Entidad adjudicadora.
a) Universidad de Sevilla.
b) Sección de Contratación.
c) Núm. de expediente: 03/07776.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Objeto: Suministro de una cámara de cultivo de plantas

con atmósfera controlada de alto CO2 para la Facultad de
Química, Servicio de Investigación.



BOJA núm. 68Sevilla, 7 de abril 2004 Página núm. 8.751

c) Lote:
d) BOJA núm. 19 de 29 de enero de 2004.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

90.000,00 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 4.3.04.
b) Contratista: A.S.L., S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 89.400,00 euros.

Sevilla, 4 de marzo de 2004.- El Rector, Miguel Florencio
Lora.

ANUNCIO de la Universidad de Sevilla, de adju-
dicación.

1. Entidad adjudicadora.
a) Universidad de Sevilla.
b) Sección de Contratación.
c) Núm. de expediente: 03/7767.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Objeto: Suministro de microcalorímetro diferencial de

barrido de alta densidad para el Instituto de Bioquímica Vegetal
y Fotosíntesis.

c) BOJA núm. 19 de 29.1.2004.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

86.180,00 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 5.3.04.
b) Contratista: Sugelabor, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 86.180,00 euros.

Sevilla, 5 de marzo de 2004.- El Rector, Miguel Florencio
Lora.

ANUNCIO de la Universidad de Sevilla, de adju-
dicación.

1. Entidad adjudicadora.
a) Universidad de Sevilla.
b) Sección de Contratación.
c) Núm. de expediente: 03/08505.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Objeto: Suministro de un sistema de detección y valo-

ración de estados neurofuncionales II. Sistema de registro de
electroencefalografía de alta definición.

c) BOJA núm. 19 de 29.1.2004.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

112.102,50 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 10.3.04.
b) Contratista: ANT Software B.V.
c) Nacionalidad: Holandesa.

d) Importe de adjudicación: 95.000,00 euros (IVA no
incluido).

Sevilla, 10 de marzo de 2004.- El Rector, Miguel
Florencio Lora.

ANUNCIO de la Universidad de Sevilla, de adju-
dicación.

1. Entidad adjudicadora.
a) Universidad de Sevilla.
b) Sección de Contratación.
c) Núm. de expediente: 03/08075.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Objeto: Suministro e instalación de 100 Pcs con destino

a los puntos de información universitarios (P.I.U.)
c) BOJA núm. 15 de 23.1.2004.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

90.000,00 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 10.3.04.
b) Contratista: Telefónica Soluciones, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 85.181,22 euros.

Sevilla, 10 de marzo de 2004.- El Rector, Miguel Florencio
Lora.

AYUNTAMIENTO DE MARBELLA

ANUNCIO sobre Resolución de 5 de febrero de
2004, de la Junta de Gobierno Local, modificada por
Acuerdo de 4 de marzo del mismo órgano, por la que
se anuncia concurso para la adjudicación, por pro-
cedimiento abierto, de Contrato de Consultoría y Asis-
tencia para la elaboración de la Revisión del Plan Gene-
ral de Ordenación Urbanística del Municipio de Mar-
bella y su Estudio de Impacto Ambiental. (PP.
877/2004).

El Ayuntamiento de Marbella ha resuelto convocar con-
curso para la contratación de la siguiente Consultoría y
Asistencia:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ayuntamiento de Marbella.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría

General.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Contratación de la Consultoría

y Asistencia para la elaboración de la revisión del Plan General
de Ordenación Urbanística del Municipio de Marbella, inclu-
yendo su correspondiente Estudio de Impacto Ambiental,
mediante procedimiento abierto y forma de concurso.

b) Lugar de ejecución: Marbella.
c) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 16.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros):

1.501.938,80.
5. Garantía provisional: 30.038 euros.


